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PROCESVERBALI I TAKIMIT 21 Korrik 2023
Vendi: “Njésia Administrative Ruzhdie fshati Gjinogaré”

Ora e fillimit : 710:00
Ora e mbarimit : 12:30

Tema e konsultimit: “Rishqyrtimin e kérkesave prioritare pér hartimin e Projekt Buxhetit
Afatmesém 2024-2026 dhe kérkesave buxhetore pér vitin 2024”

Baza Ligjore: Né zbatim té ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore "neni 18; Ligjit
nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin Publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3,4 neni 52
ligjit nr.119/2014 “Pér té drejtén e informimit”; Rregullores sé Késhillit Bashkiak “Pér
Konsultimin Publik”, si dhe VKB-sé nr. 94 daté 19.12.2022 Mbi Miratimin e Kalendarit t&
Pérgatitjes s¢ Projekt Buxhetit Afatmesém 2024-2026 dhe Projekt Buxhetit Vjetor pér vitin
2024.

Pjesémarrés: Kryetar i Bashkisé z. Fation Duro, Kryetari i Késhillit t¢ Bashkisé Z. Armand
Ahmetaj, Anétaré t& késhillit bashkiak, Sekretare e Késhillit Bashkiak znj. Refaela Xeba
Administratore e Njésisé Ruzhdie Agim Mesuti, Deputete e Qarkut Fier znj. Antoneta Dhima,
Koordinatorja e Konsultimit Publik znj.Suzana Hysenaj, dhe Rreth 50 pjesémarrés (Kryetaré té

fshatrave, Banoré dhe fermeré té njésisé Administrative Ruzhdie)
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Takimin hapet nga Kryetari i Késhillit t¢é Bashkisé z. Armand Ahmetaj: né radhé té paré mé
lejoni t'ju falenderoj pér pjesémarrjen tuaj né kété dégjesé publike. Pér ata q&é nuk mé njohin uné
Jam Armad Ahmetaj Kryetar i Késhillit Bashkiak né Bashkiné Patos dhe kjo &shté njé dégjesé
publike e cila organizohet nga Késhilli Bashkiak dhe Bashkia. Ju falenderoj té gjithéve qé€ i jeni
pérgjigjur ftesés soné pér t& marré pjesé né kété dégjesé publike tema e sé cilés éshté e miratuar
sipas kalendarin vjetor t& konsultimeve e miratuar né fillim t& vitit. Eshté kryer njé dégjesé mé
paré me sa jam informuar, nuk e di nése keni gené ose jo t& pranishém dhe tema e kétij takimi té
sotém &shté “Rishqyrtimin e kérkesave prioritare pér hartimin e Projekt Buxhetit Afatmesém
2024-2026 dhe kérkesave buxhetore pér vitin 2024”

Pra sic e thashé késhilli dhe bashkia organizojné kété proces si njé detyrim gé buron nga ligji
139/2015 pér Vetéqeverisjen Vendore , ligjit nr. 146/2016 pér njoftimin dhe konsultimin publik
por edhe & Rregullores s¢ Késhillit Bashkiak. Ju kemi ftuar né kété dégjesé pér t& gené
trasparent dhe t& drejtépérdrejté, pér t’ju dégjuar por edhe pér té na dégjuar né lidhje mé céshtje
t¢ cilat kan€ interes publik pér gjithé komunitetin e gjithé Njeséisé Administrative Ruzhdie. Ju
b&j me dije se t¢ gjitha kérkesat, propozimet apo sygjerimet tuaja do t& regjistrohen sipas
rregullave € pércaktuara né ligj dhe mé pas do té reflektohen né buxhet apo né masa té tjera qé
bashkia merr mé pas késaj dégjese. Té gjithé do t& keni mundési té flisni. Duke ju falenderuar

edhe nj€ heré po ia kaloj fjalé Kryetarit t¢ Bashkisé

Kryetar i Késhillit té¢ Bashkisé z.
Armand ahmetaj

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave
prioritare pér hartimin e Projekt
Buxhetit Afatmesém 2024-2026
dhe kérkesave buxhetore pér vitin
20247

Kryetari i Bashkis¢ z. Fation Duro : pérshéndetje ju falenderoj qé keni ardhur né kété takim
konsultativ né fshatin Gjinogar dhe jo pa qéllim kemi zgjedhur kété fshat duke gené se &shté né
gendér t€ njésis€ Rauzhdije. Si fillim me qené se jemi né Gjinoqaré pér kété fshat éshté
parashikuar pér investim rruga e gendrés sé fshatit Gjinoqaré e cila éshté futur né buxhet dhe do

2|Page

Adresa: Lagja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



t¢ jeté e financuar né dy vite financim 2024-2025 por besoj se punimet do té pérfundojné brenda
vitit 2024. Rruga do t& keté edhe mure mbajtés por edhe kanalizim t& ujrave t& bardha e té zeza.
Pra kjo rrugé éshté e parshikuar. Gjaté kétij vit kalendarik jané parashikuar shtrimi i disa
rrugéve me réré bituminoze né njésiné administrative Ruzhdie dhe pérkatésisht: rruga e
Shkémbit ¢ cila do t& keté ndérhyrje né disa pjesé t& saj me shtrim me réré bituminoze. Rrugé té
tiera ku do t& ndérhyet jané rruga “Kocomilo”, rruga “e gjolit” rruga “Mshkulloré Visoké™ rruga
“Kasaj, rruga “Gjynogaré Ngrecie” rruga “Hyskaj” fundi i rrugés “Xhepaj” dhe njé pjesé e
rrugéve né fshatin Drenie. Gjithashtu do t& béhet projekti pér rrugén “Siqecé Drenie”. Duke gené
se ¢sht€ njé investim me njé kosto totalisht t& larté pér buxhetin e bashkisé pér kété projekt do té
kérkohet bashkéfinancim nga Fondi Shqiptar i Zhvillimit ne do t€ b&jmé gjithcka qé ta arrijmé si
investim dhe t€ jemi pérfitues pér kété projekt. Pra ky projekt nuk varet drejtpérdrejté nga ne pasi
faza e paré€ €shté ajo e hartmit & projektit dhe mé pas do té& kérkohet financim nga Fondi Shqiptar
1 Zhvillimit. Pér pjesén e ujésjellésit aktualisht jemi né fazén e fundit té kalimit né Késhillin
teknik mbikqyrés dhe besoj se si proceduré mbyllet kété vit pér t& vazhduar me lotin e treté (&
ujésjellésit. Aktualisht jemi né lotin e dyté t& punimeve, éshté magjistrali kryesor ge vjen nga
fshati Varibob deri né Patos, dhe loti i treté pérfshin komplet njésiné administrative Ruzhdie ku
¢shté projektuar edhe njé stacion pompimi e cila do té zgjidhé sistemimin e ujit né kété njési.

Rruga e fshati Gjynoqaré duke gené se éshté edhe projekti i ujésjellésit do t&¢ shohim mundésiné
q¢ ata t&€ nderhyjn€ paralelisht me qéllim mos t& b&mé rrugén dhe pastaj ta presim pér
ujésjellésin sic &shté situata deri tani besoj se do té arihet pasi do t& kérkojmé shtrimin e rrjeti t&
ujésjell&sit pastaj investimin né rrugé. Padiskutim do t&¢ vazhdojmé punén pér shtrimin e rrugéve

t¢ parcelave t& atyre ekzistuese por edhe hapjen e rrrugéve t& reja. Bashkia aktualisht ka njé

Kryetari i Bashkisé z. Fation Duro
Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare
pér hartimin e Projekt Buxhetit
Afatmesém 2024-2026 dhe
kérkesave buxhetore pér vitin 2024”
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munges¢ t€ theksuar mjetesh teknike sic &shté eksavatori dhe skrepi ndaj ne pér té kryer
shérbime do té€ shohi mundésiné e blerjes sé njé mjeti ekskavator dhe skrep brenda kétij viti.
Doja té dija si e keni situatén me shitjen e vajti té ullirit g¢ mund t& keni stok pasi aktualisht jané
disa firma italiane té cilat kérkojné grumbullimin e vajit té ullirit dhe me sa kam paré cmimi &
ofrohet prej tyre éshté me interes pér ju pasi shkon nga 500 deri né 550 leké pér litér ndaj nése
keni prodhim stok ata jané t& gatshém pasi nuk kané kufizime. Lidhur mbi buxhetin uné ju béra

njé prezantim t& shkurtér pér investime né njésiné Ruzhdie tani fjala éshté pér ju.

Banor i fshatit Gjinogare z. Besim Muca — kryetar suksese né punén tuaj por né lagjen
Mashkulloré nuk éshté vendosur doré fare dhe mbi t& gjitha jemi 30 familje & nuk kemi ujé as
pér té piré dhe as pér vaditje. Té shpohet pus pér ujin e pishém &shté njé fshat qé nuk ka njé

cesém dhe kemi kérkuar prej vitesh zgjidhjen e ujit pér shpimin e njé pusi pér furnizim me ujé

Banor i fshatit Gjinogare z. Besim
Muca

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare
pér hartimin e Projekt Buxhetit
Afatmesém 2024-2026 dhe
kérkesave buxhetore pér vitin 2024

Banor i fshatit Gjynoqaré z. Gramos Laze — Kemi problem me rrugén ¢ fshatit pasi nuk
shkojmé dot né banesat tna &shté njé problem tjetér nuk kemi rrugé pér té shkuar te toka

bujgésore

Banor i fshatit Gjynoqaré z.
Gramos Laze

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare
pér hartimin e Projekt Buxhetit
Afatmesém 2024-2026 dhe
kérkesave buxhetore pér vitin 2024
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Kryetar i fshatit Kasnicé z. Haxhi Qose- fshati Kasnicé prej shmé vitesh vuan mungesén e
rrugés edhe pse cdo vit Eshté kérkuar ndérhyrje né rrugén kryesore té fshatit asgjé nuk éshté bére
nga bashkia gjithashtu kemi probleme me rrugét e tokave bujqésore té cilat kérkojné té hapen ose
té pastrohen.

Jemi n€& mesin e verés dhe njé zjarré po t& bjeri nga do t& hyjé zjarrfiksja pér shuarjen e zjarrit.
Shumé afér fshatit €shté réra bituminoze dhe fshati Kasnicé nuk ka njé rrugé té shtruar as mé réré

por vijné makinat e marrin dhe shtrojné rrugét e tjera ndérssa fshati joné jo.

Kryetar i fshatit Kasnicé z.
Haxhi Qose

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave
prioritare pér hartimin e Projekt
Buxhetit Afatmesém 2024-2026

dhe kérkesave buxhetore pér vitin
2024

Kryetar i fshatit Gjynoqaré z. Nuri Gllava- kryetar kérkesat tona jané t& pérséritura né cdo
takim. Fshati Gjynogaré vuan prej vitesh démtimin e rrugés kryesore té& fshatit. Problem tjetér
¢sht€ mungesa e ujit (& pishém por derisa t& pérfundojé projekti i ujésjellésit duhet njé zgjidhje
alternative pasi jemi 40 familje q& vuajmé pér ujé. Rrugét e hapura apo ato ekzistuese kané
nevojé emergjente pér vendsje té tubinave apo mirémbajtje apo edhe zgjerim. Problem tjetér qé
dua t& ngre, kur fshati éshté i madh pérse té¢ mos vendosen koshat e plerave €shté njé problem i

ngritur prej vitesh nga uné si kryetar fshati

Kryetar i fshatit Gjynoqaré z.
Nuri Gllava

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave
prioritare pér hartimin e Projekt
Buxhetit Afatmesém 2024-2026

dhe kérkesave buxhetore pér vitin
2024




Banor i fshatit Gjynoqaré z. Seit Arapi — ju falenderoj q& po na respekton dhe ke ardhur pér
t€ na dégjuar hallet tona, jam banor i lagjes Mashkulloré dhe kemi kohé & vuajmé mungesén e
rrugés, nuk hyjmé dot né shtépité tona. Problemi i ujit t& pishém éshté shumé emergjent pasi jemi
né mesin e verés dhe nuk kemi ujé pér t& piré kjo &shté katastrof pasi njé burim qé kemi ai nuk

ka mé ujé ndaj na ndihmoni pér ujé.

Banor i fshatit Gjynoqaré z. Seit
Arapi

&

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave
prioritare pér hartimin e Projekt
Buxhetit Afatmesém 2024-2026

dhe kérkesave buxhetore pér vitin
2024

Banor i fshati Gjynoqaré z. Belul Mucaj — problemi joné kryesor kryetar éshté mungesa e ujit
t€ pishém. Rruét qé ju pérmendét duhet t& béhen. Ne né lagjen Mashkulloré jemi né krizé totale
pasi burimi i lagjes ka mbaruar ndaj duhet t& shikohet mundésia si nga bashkia dhe si késhilli (&
béhet njé puseté apo depo pér t& grumbulluar ujé ose t& shikohet mundésia pér shpimin e njé pusi

pér t’u furnizuar popullata me ujé.

Banor i fshati Gjynogaré z.
Belul Mucaj

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave
prioritare pér hartimin e Projekt
Buxhetit Afatmesém 2024-2026

dhe kérkesave buxhetore pér
vitin 2024
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Kryetar i fshatit Sigecé z. Myftar Soraj- edhe vitin e kaluar jané béré dégjesa publike ku ju
keni ardhur kur them ju bashkia keni ardhur keni mbajtur shénime por zgjidhje nuk iu éshté
dhéné problemeve tona. Fshati Sigecé vuan pér mungesén e ujit t& pishém . Kemi probleme me
pjesén e azhornimit té tokave bujqésore pasi nuk marrim dot certifikatén e pronés. Kemi
problem me rrugén né lagjen Xhepaj e cila kérkon ndérhyrje emergjente pasi banorét nuk
shkojné dot né shtépité e tyre. Dihet se né fshat ka njé¢ mungesé té theksuar té prezencés sé
mjekut dhe kérkojmé qé mjeku té vij t€ paktén dy heré né javé pér dhénien e shérbimit pasi ka &

moshuar gé nuk kané me se té 1évizin.

Kryetar i fshatit Sigecé z.
Myftar Soraj-

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave
prioritare pér hartimin e Projekt
Buxhetit Afatmesém 2024-2026

dhe kérkesave buxhetore pér
vitin 2024

Banor i fshatit Gjynoqaré z. Ladimir Mucaj — ju dégjova me vémendje kryetar lidhur mbi
projektet ¢ pérmende pér lagjen Mashkulliré dhe padiskutim qé jané parésore por ne si banoré
sot pér sot kémi problemin e ujit t& pshém. Té krijohet mundésia e furnizimit me autobote pasi né
né fshatra ka familje t€ médha me 12 ose 13 pjesataré. Mendimi qé u hodh pér shpim pusi éshté

nj¢ mendim i miré pér sot ju nuk e béni dot. Sot pér sot problemi kryesoré éshté uji na ndihmoni

Banor i fshatit Gjynoqaré z.
Ladimir Mucaj

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave
prioritare pér hartimin e Projekt
Buxhetit Afatmesém 2024-2026

dhe kérkesave buxhetore pér vitin
2024
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t¢ paktén gjaté gushtit pér ujé pasi Fieri &shté shénuar si zoné e kuqé pér zjarret. Ke mundési té

na sjellés ujé me autobote té aktén pér familjet q& jané me shumé frymé

Kryetari i Bashkisé z. Fation Duro : nése ¢ sjellim ujin me autobote nga Grecia a kemi ne njé

piké ku té shkoj autoboti?

Banor i fshatit Gjinoqaré z. Besim Muco — né Grecie ka ujé pafund 500 metér largé &shté

mund ta sjellésh duke shtruar edhe tubat plastik pér té na furnizuar me ujé

Banor i fshatit Gjinoqaré z.
Besim Muco

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave
prioritare pér hartimin e Projekt
Buxhetit Afatmesém 2024-2026

dhe kérkesave buxhetore pér vitin
2024

Kryetari i Bashkis€ z. Fation Duro : Grecia si e ka ujin me orar?

Banor i fshatit Gjinoqaré z. Besim Muco — pa orar e kané ujin ose njé mundési tjetér éshté a
bie dot né ujdi me Sadikun pasi ai ka hapur njé pus ku ka ujé me géllim shtrimin e tubove
provizore qofté edhe ta paguajmé

Banor i fshati Gjynoqaré z. Qerem Muca — problemi i ujit t& pishém nuk &shté vetém pér

fshatin toné por pér t& gjithé njésing, kryetar gjeni mundésiné pér ¢ na ndihmuar pér ujin e

pishém pasi jemi né mesin e thatésirés.

Banor i fshati Gjynoqaré z.
Qerem Muca

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave
prioritare pér hartimin e Projekt
Buxhetit Afatmesém 2024-2026

dhe kérkesave buxhetore pér vitin
2024
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Kryetari i fshatit Ruzhdie z.Sako Myftaraj — Kryetar fshati ka shumé probleme por sic dhe po
e shikon problemi joné kryesor &shté uji ju lutem gjeni mundésiné té na ndihmoni né keto dité t&
veshtira qofte edhe nése shtroni tubo provizore nga grecia qofte nése na mundésoni sjelljen e
boteve me ujé apo edhe nése negocioni me Sadikun pér té na lejuar te marrim ujé pasi éshté

proné private dhe ne nuk mund té hyjmé

Kryetari i fshatit Ruzhdie
z.Sako Myftaraj

Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave
prioritare pér hartimin e Projekt
Buxhetit Afatmesém 2024-2026

dhe kérkesave buxhetore pér vitin
2024

Kryetari i Bashkisé z. Fation Duro : zgjidhje pérfundimtare patjetér qé éshté ujésjellési qé
edhe né qofé se nuk duam ne projekti &shté i till qé faza e dyté e ujésjellésit né momentin qé
pérfundon ngelen tre fshatra pa ujé. Furnizimi i kétyre tre fshatrave njéri prej tyre &shté edhe
fshati Kasnica, &shté i parashikuar né fillimin e lotit te treté t& ujésjellésit dhe pér té zgjidhur kété
emergjencé ne do t€ shohim mundésing e sjelljes sé autobotit pér furnizim me ujé. Nuk mund t&
them se ai autobot do t& shpérndajé ujé né cdo familje pasi edhe terreni éshté i tillé qé nuk na e
mundéson shpérndarjen né cdo banesé por ku té keté mundési do té shpérndaje dhe furnizimi me

ujé. Lidhur mbi propozimin tuaj pér hapjen e puseve nuk e di se si &hté si zoné nése ka burime

Kryetari i Bashkisé z. Fation Duro :
Degjesé publike me temé:

“Rishqyrtimin e kérkesave prioritare
pér hartimin e Projekt Buxhetit
Afatmesém 2024-2026 dhe kérkesave
buxhetore pér vitin 2024”
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néntokésore pér ujé ndaj si fillim duhet ti drejtohemi agjencisé pér té na informuar se ku ka
burime néntokésore pér & paré se ku ka shtresa nénujore por pusi edhe po té duam nuk shpohet
sot pér t€ kaluar két¢ emergjencé pér kété vit pasi vetém procedura qé duhet t&¢ béj bashkia pér
hapje pusi zgjasin dy deri né tre javé por ne do ti japim zgjidhje problemit me sjelljen e boteve té
ujit dhe kjo do té jeté njé zgjidhje provizore.

Nuk e di nese keni ndonjé kérkesé tjetér lidhur mbi kérkesat buxhetore? Me gené se jo pérapara
se ta mbyllim kété takim mé lejoni t& bé&j njé njoftim marré shkasé edhe nga situata dhe
temperaturat e larta kérkoj bashképunimin tuaj pér parandalimin e fzjarrrévenieve né parcelat
hambullore si dhe cdo lloj toke. N& rast se véreni diké ose diku rénie zjarri njoftoni né numtar ¢
kontaktit t& cilat jané t& publikuara edhe né fagen zyrtare t bashkisé. kryetarin e fshatit apo

administratorin. Uné ju falenderoj edhe njé heré pér pjesémarrjen tuaj

Konceptoi:

Koordinator i Konsultimit P

Suzana Hysenaj -

Pranoi:
Sekretar i Késhillit
Refaela Xeba

=
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Foto t€ dégjesés publike me temé: “Rishqyrtimin e kérkesave prioritare pér hartimin e

Projekt Buxhetit Afatmesém 2024-2026 dhe kérkesave buxhetore pér vitin 2024”
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA PATOS
KOORDINATOR I KONUSLTIMIT PUBLIK

ne /497 [Prot. Patos, mé L9/ __56! 2023

NJOFTIM

Dégjesé publike me temé: “Rishqyrtimin e kérkesave prioritare :
pér hartimin e Projekt Buxhetit Afatmesém 2024-2026
dhe kérkesave buxhetore pér vitin 2024

N& zbatim t€ ligjit me nr.139/2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18; Ligjit nr. 146/2012
“Pér njoftimin dhe konsultimin publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1.2,3 4 neni 52; Ligjit
Nr. 17972014 “Pér T& Drejtén E Informimit” Rregullores sé Ké&shilli Bashkiak “Pér konsultimin
publik™, si dhe VKB-sé nr. 94 daté 19.12.2022 mbi “Miratimin e kalendarit (& pérgatitjes sé¢
Projekt Buxhetit Afatmesém 2024-2026 dhe Priekt Buxhetit Vjetor per vitin 2024”

Ju njoftojmé se:

Ditén ¢ Marté mé daté 25.07.2023, ora 10:%, n& ambientet e Pallatit t& Kulturés Patos, do &
organizohet takimi konultatliv me pérfagésues té&: Kryesisé sé fshatrave, banors t¢ gytetit dhe
grupe interesi, lidhur mbi “Rishgyrtimin e kérkesave prioritare pér hartimin ¢ Projekt
Buxhetit Afatmesém 2024-2026 dhe kérkesave buxhetore pér vitin 2024”

Piesémarrja juaj né kété dégjesé publike éshté shumé e réndésishme Ppér garantimitn ¢ njé
procesi sa mé transparent dhe gjithépérfshirés.

Adresa: Lagjin “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos
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Né zhatim té Ligjit Nr.9887, daté 10.3.2008” Pér Mbrojtjen E T# Dhénave Personale, Neni 10 “Pérpunimi pér kérkime shkencore dhe statistikore” Té dhénat personale, té mbledhura pér ¢farédolloj
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pérdoren vetém nga persona, & cilét jané 1¢ detyruar & ruajid onfidencialitotin. Pérpunimi i t8 dhénave personale pérdoret vetém piy géllime
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